PAGE

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством зеленых насаждений на территории

МО «Город Обнинск»

г. Обнинск                                                                                                                  29.09.2020

Комиссия в составе:

	Заместитель председателя комиссии:

	Козлов А.П.

Ответственный секретарь комиссии:

Онуфриева И.В.

	- заместитель главы Администрации города по вопросам архитектуры и градостроительства.
- председатель Комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Управления городского хозяйства Администрации города Обнинска.

	Члены комиссии:

Абрамов А.Д.

Горобец В.В.

Горяева Ж.В.
Казинкина Т.А.

  Косинская А.Б.

  Кузнецова И.В.
  Лапина О.И.
  Латыпова Л.В.
  Онискив А.И.

  Помещикова С.А.

  Харманский Е.Б.
  Черкашина Е.А.

	- начальник территориального отдела №2 Управления административно-технического контроля Калужской области;

- инженер лесного и лесопаркового хозяйства МАУ  «Городской парк»;
- заместитель руководителя Межрегионального управления №8 ФМБА России;
- заместитель начальника Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;
- депутат Обнинского городского Собрания;

- главный специалист отдела правового и нормотворческого обеспечения деятельности Правового управления Администрации города;
- начальник Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- начальник Управления имущественных и земельных отношений Администрации города;
- старший инспектор Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- начальник Правового управления Администрации города;
- директор ООО НТП «Экологический центр»;
- ведущий специалист отдела по благоустройству и озеленению городских территорий Администрации города.

Повестка дня:

1. Рассмотрение обращения МКУ «Городское строительство» о выдаче разрешения на снос зеленых насаждений в зоне выполнения работ по строительству городского магистрального напорного хозяйственно-фекального коллектора (на участке от КНС мкр.51 до городского самотечного коллектора по ул. Энгельса) с КНС в мкр.51 в г. Обнинске.

2. Рассмотрение обращения ООО «Калуга Лидер» о выдаче разрешения на снос зеленых насаждений в зоне выполнения инженерно-геологических изысканий на части земельного участка с кадастровым номером 40:27:020101:1425 с целью реализации проекта по строительству многоуровневого паркинга в соответствии с проектом планировки территории 11 квартала района Заовражье города Обнинска.

По первому вопросу:

Рассматривается обращение МКУ «Городское строительство» о выдаче разрешения на снос зеленых насаждений в зоне выполнения работ по строительству городского магистрального напорного хозяйственно-фекального коллектора (на участке от КНС мкр.51 до городского самотечного коллектора по ул. Энгельса) с КНС в мкр.51 в г. Обнинске.
Администрацией города МКУ «Городское строительство» выдано постановление Администрации города Обнинска от 15.04.2020 №602-п «О выполнении работ по строительству городского магистрального напорного хоз.-фекального коллектора (на участке от КНС мкр. №51 до городского самотечного коллектора по ул. Энгельса) с КНС в мкр. №51 в г. Обнинске Калужской области», разрешение на строительство городского магистрального напорного хозяйственно-фекального коллектора с КНС на земельном участке с кадастровым номером 40:27:030401:3704 от 22.06.2020 № RU 40-302000-14-2020.

Представленная схема вырубки зеленых насаждений соответствует сводному плану инженерных сетей из проектной документации, на основании которой было выдано разрешение на строительство, а именно разделу проекта 335/19-ПЗУ, а также документации по планировке и межеванию территории вышеуказанного объекта строительства, утвержденной постановлением Администрации города Обнинска от 25.12.2019 №2385-п.

Проведено обследование участка с выездом на место с приглашением представителя заявителя, составлен акт обследования зеленых насаждений от 24.09.2020 №1808.

Финансирование вышеуказанных работ осуществляется в рамках соглашения о предоставлении субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации местному бюджету от 22.01.2020 №29715000-1-2020-003 (с учетом дополнительного соглашения от 10.06.2020 №29715000-1-2020-003/1).
В зону проведения работ попадает 236 деревьев, 20 м2 деревьев порослевого происхождения и декоративный кустарник 9 шт.
В связи с тем, что обустройство объекта осуществляется за счет средств бюджета, на основании п.2.1 приложения № 1 к постановлению Администрации города Обнинска от 3 марта 2009 г. № 255-п вырубка зеленых насаждений производится без взимания компенсационной стоимости.
Итоги голосования:

«за» - 14 чел.
«против» - 0 чел.
«воздержалось» - 0 чел.
Решение комиссии:

Разрешить МКУ «Городское строительство» снос зеленых насаждений в зоне выполнения работ по строительству городского магистрального напорного хозяйственно-фекального коллектора (на участке от КНС мкр.51 до городского самотечного коллектора по ул. Энгельса) с КНС в мкр.51 в г. Обнинске без оплаты компенсационной стоимости.

По второму вопросу:

Рассматривается обращение ООО «Калуга Лидер» о выдаче разрешения на снос зеленых насаждений в зоне выполнения инженерно-геологических изысканий на части земельного участка с кадастровым номером 40:27:020101:1425 с целью реализации проекта по строительству многоуровневого паркинга в соответствии с проектом планировки территории 11 квартала района Заовражье города Обнинска.
Согласно выписке из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости правообладателем земельного участка является ООО «Калуга – Лидер» (№40:27:020101:1425-40/007/2019-2 от 16.09.2019).
Данное обращение рассматривается на основании:

- Постановления Администрации города Обнинска от 25.05.2018 №824-п «Об утверждении документации по планировке и межеванию территории жилого района «Заовражье» города Обнинска»;

- Чертежа «Схема архитектурно-планировочного решения территории» (основная часть);
- Градостроительного плана №RU 40302000-59/19 земельного участка с кадастровым номером 40:27:020101:1425.
Проведено обследование участка с выездом на место с приглашением заявителя, составлен акт обследования зеленых насаждений от 25.09.2020 № 1807.

В зону проведения работ попадает 366 деревьев, в том числе 90 шт. сухие и аварийные.

Компенсационная стоимость зеленых насаждений составляет 3932320 (Три миллиона девятьсот тридцать две тысячи триста двадцать) рублей.
Итоги голосования:

«за» - 13 чел.
«против» - 0 чел.
«воздержалось» - 1 чел.
Решение комиссии:

Разрешить ООО «Калуга Лидер» снос зеленых насаждений в зоне выполнения инженерно-геологических изысканий на части земельного участка с кадастровым номером 40:27:020101:1425 с целью реализации проекта по строительству многоуровневого паркинга в соответствии с проектом планировки территории 11 квартала района Заовражье города Обнинска после оплаты компенсационной стоимости.

Подписи:

	Заместитель председателя комиссии:
	_____________  А.П. Козлов

	Ответственный секретарь комиссии:

	___________И.В. Онуфриева

Члены комиссии:

	Косинская А.Б. ______________

Казинкина Т.А. ______________

Латыпова Л.В. _______________
Харманский Е.Б. _____________
Лапина О.И. _______________
Абрамов А.Д._______________

	Кузнецова И.В.______________

Горобец В.В. ________________

Помещикова С.А. ____________
Онискив А.И. _______________
Горяева Ж.В. ________________
Черкашина Е.А._______________

PAGE
3